[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 404/2022

São Roque, 27 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria para providenciar a substituição da tampa da boca de lobo localizada na rua Antônio Batista de Paula, altura do nº 173, Jardim Boa Vista.
Ocorre que a referida tampa está quebrada e o bueiro está totalmente aberto, levando altíssimo risco de algum transeunte cair no local. (fotos anexas)

É importante mencionar que nesse local não há calçamento cimentado, e, constantemente, o mato cresce ao entorno do bueiro. Assim, o risco do mato cobri-lo e impedir que algum transeunte veja que a boca de lobo encontra-se aberta é enorme.

Dessa forma, visando a segurança dos moradores e transeuntes do local, faz-se necessário que o Poder Público realize as medidas solicitadas nesse Ofício.
Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador
À Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2022 - 16:07 1134/2022 / CD